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Ano, starosta potvrzuje: „Rád bych ve starostování pokračoval.“

Vážení spoluobčané, je úplně jedno, na které kandidátce jste, máte-li 
chuť pracovat pro obec. Je třeba to ale veřejně říct a pokud je za vámi 
něco vidět, lidé to třeba ocení. A to se týká všech, kteří se objeví na 
kandidátkách. 
S blížícími se komunálními volbami (23.-24. září 2022) oznamuji, ano, 
rád bych alespoň ještě jedno období starostoval. Jak jsem již psal, co 
si budeme namlouvat, mám to kúsek do práce a aj kúsek do důchodu 
 a v případě zvolení se fl ákat nehodlám, cílů a vizí mám plnou hlavu. 
Ovšem trocha rekapitulace nezaškodí. A co by naše obec dále potře-
bovala a zasloužila si, taky nastíním.

Stručně rekapitulace některých projektů 

Velké investice jsou za námi, ale zvládlo se to. Rozsáhlá rekonstrukce 
základní školy, rozšíření kapacity školky, přístavba SD Beseda s kavár-
nou, bydlení pro seniory, dokončená ul. Sluneční, dokončena nová 
průmyslová zóna, opravena značná část místních komunikací, vy-
sazeny větrolamy, revitalizován rybník, vybudováno Relax centrum, 
modernizovány zdroje vytápění – kotelny ve školách, na OÚ a zdra-
votním středisku i v mateřské škole. Opraveny jsou sportovní kabiny, 
instalovány nové hrací prvky v zahradě školky atd., atd.  Získáno přes 
50 mil.Kč na dotacích. V  obecní pokladně udržujeme rozumný prů-
van, nespoříme, ale opravujeme, budujeme. Finance se musí točit. Je 
správné smysluplně investovat a ne škudlit, obzvláště v dnešní infl ač-
ní době.  

Co bude (doufám) prioritami v následujícím období?

Pokračovat v rekonstrukcích ulic, modernizovat dětská hřiště v obci, 
rekonstruovat budovu Nadace Dr. Kachníka – knihovnu, opravit kapli 
na Hůrce, realizovat II. etapu modernizace ZŠ - odborné třídy, mo-
dernizace objektu školy dolního stupně včetně nádvoří, vybudovat 
nový rybník včetně mokřadu, modernizovat brouzdaliště na riviéře, 
vybudovat chodník podél pivní cesty, modernizovat veřejné osvětle-
ní - rozvody sloupy, výstavba nového sběrného dvora a překladiště 
s recyklačními technologiemi, revitalizace veřejných prostor (Jedno-
ta, kostel, propojka Plitvice-Beseda), vysázet biokoridory v okolí obce, 
realizovat páteřní zemědělské komunikace. Nevypisuji zde drobné 
akce jako oprava fasády Dům služeb, úprava prostor u pošty atd., to 
beru jako samozřejmost.
Budoucí léta budou ale taky o optimalizacích a úsporných řešeních. 

Provozní náklady (energie, PHM) rostou, tak musíme myslet na bu-
doucnost a hledat rozumná řešení podporovaná dotacemi, abychom 
šetřili obecní kasu a mohli investovat do jiných projektů. Těším se na 
období, kdy budeme mít infrastrukturu v intravilánu obce dokonče-
nu a budeme se moci více věnovat zeleni, výsadbám, zadržování vod 
a přírodě kolem nás.
Je toho stále hodně před námi, vzpomenu jen další drobné stavby, 
které jsme zatím nezvládli: více laviček do obce, obnova herních 
prvků a oplocení dětských hřišť, instalace kamer, údržba a zmlazení 
stávajících větrolamů, revize a doplnění dopravního značení, stavby 
podia na Plitvicích, modernizace mobiliáře, oprava lávky u Bezděka, 
zkulturnění sběrných míst, atd.
Nutná je i příprava dalších projektů - nový sběrný dvůr, příprava po-
zemků pro II. etapu Sluneční 30 stavebních parcel, projekty dalších 
výsadeb zeleně, solární elektrárny na střechách, optimalizace tepel-
ných zdrojů atd. atd.
Dobře by se slibovalo, ale stojíme pevně na zemi a realizovat se bude 
s rozmyslem, dle potřeb a připomínek občanů, efektivně, hospodár-
ně, ale i hezky. A snad mi dáte za pravdu, že se nám to zatím daří.
Věřím, že podobné cíle a myšlenky mají v programech i všechny kan-
didující strany, a že zvolení zastupitelé vytvoří plán investic na další 
období ke spokojenosti všech s cílem hezké a funkční obce.

Poděkování

Práce starosty vždy závisí na součinnosti zastupitelů a radních, na je-
jich podpoře a důvěře. Já měl v předešlých dvou volebních obdobích 
štěstí na kolegiální přístup zastupitelů, na konstruktivní a  seriózní 
oponenturu radních. Díky jim se dařilo realizovat i odvážné a fi nanč-
ně náročné projekty. Tímto zde chci poděkovat všem zastupitelům 
bez rozdílu příslušnosti stran, táhli jsme za jeden provaz a snad je to 
na rozvoji obce znát. Děkuji, kolegové! Děkuji rovněž kolegyni, mís-
tostarostce Marii za bezkonfl iktní spolupráci a legislativní dohled. Dě-
kuji   pracovníkům obecního úřadu za podporu a bezvadnou práci. 
A děkuji i Vám, občanům, za důvěru, kterou jste mi dali v minulých 
letech. Snad jsem ji nezklamal. 

Vážení spoluobčané, přeji nám všem krásný začínající podzim, 

nabírejme energii, užívejme slunce, vše ve zdraví, pohodě a  se 

stálým úsměvem .

Váš starosta Miroslav Vykydal

SLOVO STAROSTY

ZMĚNA VOLEBNÍCH OKRSKŮ V OBCI 
V obci budou od září 2022 pouze dva volební okrsky!!! Oba budou v budově Obecního úřadu. Okrsek č. 3 je rozdělen do okrsku 

č.1 a č.2 dle ulic.

Volební okrsek číslo 1 bude ve společenské místnosti OÚ - vchod na obecní úřad

Volební okrsek číslo 2 bude ve společenské místnosti OÚ - vchod přímo (vedle pošty).

 
Složení okrsků:

Volební okrsek  č. 1 – složení zůstává jako dříve: U Dvora, Zahradní, Sluneční, Podohradí, Sadová, Nová Čtvrť, Sídliště plus část ulic z 3. 

okrsku: K Vodojemu, Příčná, Na Zátiší, Čupy, Vinohradská

Volební okrsek č. 2 – složení zůstává jako dříve: Brodská, Závodí, Hůrka, V Sadě, Pořádí, Družební, Osvobození, Na Požáře, Nám. Míru, Ko-
menského, Nábřežní plus část ulic z 3. okrsku: Dr. Kachníka, Hoštáky, Na Výsluní, Zámostí
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Shrnutí oprav a investice 
za volební období 2018-2022
Každoročně se předkládá plán oprav a in-

vestic, v podstatě plán práce. Tak se podí-

vejme, zda se  zastupitelstvo za volební 

období 2018-2022 nefl ákalo...

• postupně provádíme rekonstrukce míst-
ních komunikací máme hotovo - ulice Sa-
dová, Příčná, Pořádí, Dr. Kachníka, Závodí, 
Družební a Nová čtvrť

• provedena rekonstrukce lávky přes VT 
Nivnička – ulice Nábřežní 

• proběhly opravy kanalizací ulice Příčná, 
Závodí a Na Požáře 

• výstavba inženýrských sítí pro 44 parcel - 
I. etapa Sluneční  

• rekonstrukce veřejného prostoru Rajčov-
na včetně vybudování nábřežního chod-
níku  

• opravili jsme značnou část hřbitovní zdi 
• zřízen obecní kamerový systém, dnes 

snímáme a zaznamenáváme 11 kamer  
• provedena výměna střechy Sedlcké cha-

lupy včetně krovů dle podmínek památ-
kářů

• proběhla rozsáhlá modernizace mateř-
ské školky, chodby, šatny, sociální zřízení 
atd. 

• provedena demolice restaurace Beseda 
a příprava na stavbu - dotace

• provedena demolice TIP Sport  
• přestavba a  rozšíření kapacity mateřské 

školy o jednu třídu 24 dětí - dotace
• výstavba nové průmyslové zóny Kluka IV. 

– projekt inženýrských sítí, nové výrobní 
objekty

• vybudoval se nový digitální bezdrátový 
obecní rozhlas - dotace 

• provedena revitalizace zeleně obce I. eta-
pa - dotace

• podařilo se zajistit výsadbu stromořadí 
podél cyklostezky Nivnice – Dolní Němčí 

• realizována rozsáhlá rekonstrukce býva-
lého MNV na Dům služeb 

• zřízeno nové parkoviště u bývalého MNV 
• vystavěno nové oplocení sportovního 

areálu 
• provedena přestavba prostor po ubytov-

ně na Relax centrum a střelnici 
• opravena fasáda objektu bývalé „četni-

kárny“  
• rekonstrukce sociálních zařízení na dět-

ském oddělení ZS 
• rekonstrukce bytu 1+kk na starém OÚ 

(nouzový sociální byt) 

• provedeno zateplení a oprava objektu ve 
sběrném dvoře Hůrka

• rekonstruováno víceúčelové školní hřiště 
ZŠ nádvoří dolního stupně - dotace 

• rekonstruovány sklepní prostory pod 
školkou – technická místnost a zkušebna 

• nová kotelna pro obecní úřad, zdravotní 
středisko

• nová kotelna v mateřské škole
• provedeny opravy kanalizace na základ-

ní škole, dvě havárie na ZŠ horní stupeň 
• výměna sloupů – modernizace veřejné-

ho osvětlení na ulici Sídliště a Nová čtvrť
• pořízení nové techniky pro údržbu obce 

– nový traktor
• sportovní areál – vybudování nového 

vstupu na WC ze strany hřiště
• provedena kompletní rekonstrukce bu-

fetu včetně obnovy terasy - dotace
• Sluneční – dostavba inženýrských sítí 

(chodníky, parkování)  
• ZŠ JAK první část oprav - rekonstruk-

ce a  vybavení kabinetů, opravy elektro 
a modernizace vybavení kuchyně

• výstavba průmyslové zóny Kluka IV. – in-
ženýrské sítě nové průmyslové zóny 

• provedena výstavba chodníku - propoj-
ka ulice V Sadě a Sportovní areál 

• sportovní areál – rekonstrukce fotbalo-
vých kabin, sociálního zařízení - dotace

• rekonstrukce kotelny provozní budovy 
sportovního areálu

• úprava prostor pod OÚ - po Primce (Klub 
maminek a miminek, MC Rozárka)

• výsadba stromořadí podél cyklostezky 
Nivnice – Dolní Němčí 

• vybudován chodník v tematickém parku 
u hřbitova

• nákup vybavení sportovní haly – žíněnka 
(oddíl zápasu)

• nákup nové techniky pro údržbu obce - 
nový kontejnerový nosič 

• úprava prostor za poštou a obecním úřa-
dem - nové asfaltové plochy a chodník 

• výstavba cyklostezky Nivnice - Suchá Loz 
• výstavba bydlení pro seniory - 13 bytů 
• výstavba ZTV Kluka IV. – inženýrské sítě 

nové průmyslové zóny pro výrobní objekty
• ZTV Sluneční – dostavba inženýrských 

sítí, terénní úpravy
• výstavba urnové zdi na hřbitově - první 

etapa
• provedeno zpevnění cesty - propojky uli-

ce Podohradí a Brodská 

• realizována revitalizace rybníka u Hložo-
va mostu - dotace

• mateřská škola - revitalizace zahrady a in-
stalace nových herních prvků - dotace

• základní škola - rozsáhlá modernizace 
objektů ZŠ - dotace 

• vysazeny větrolamy 5,1 km - dotace 
• provedena rekonstrukce komunikace 

ulice K Vodojemu
• probíhá rekonstrukce komunikace ulice 

Vinohradská
• zahájena oprava kaple na Hůrce
• provedena elektrifi kace kaple Nejsvětější 

trojice 

Připravené projekty a čekající na dotační 

výzvy 

• Projekt rybníka a mokřadu – připraveno, 
čeká se na jarní dotační výzvu, dotace 
u této akce je 90%, rybník o rozloze 2 ha 
včetně mokřadu.

• Projekt Lokálního biocentra Hůrka - pro-
jekt připraven, čeká na avizovanou jarní 
výzvu, dotace 100%, jde o  vybudování 
lokálního biocentra (lesoparku 2,5 ha) 
v  cípu u  Vrbiček, na soutoku Nivničky 
a Topolského járku. 

• Projekt realizace biokoridorů od Lipin až 
po Topolov – připraveno, čeká se na vý-
zvu, dotace 100%  .

• Projekt páteřních zemědělských cest – 
projekt připraven a předán Pozemkové-
mu úřadu UH, dotace 100%.

• Projekt výsadby stromořadí Dluhošiny, 
dotace 100%.

• Projekt terénních úprav pro eliminaci ak-
tivní zóny u Sluneční (II. etapa) - připrave-
no, hledáme potenciální dotaci. 

• Projekt rekonstrukce kaple na Hůrce – 
projekt dokončen, koordinované stano-
visko vydáno, opravy zahájeny.

Projektová příprava, která nás čeká 

• rekonstrukce brouzdaliště na Riviéře
• nový sběrný dvůr
• rekonstrukce sportovní haly s přístavbou 
• výsadby extravilán 
• přístavba klubovny pro SDH
• modernizace dětských hřišť v obci
• úprava prostor před poštou
• odvětrávaná fasáda Dům služeb (MNV) 
• rozšíření sociálního zařízení Nivnická rivi-

éra
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Přehled získaných dotací za roky 2018 – 2022

Přehled dotací a  darů pro nezisková sdružení 
z rozpočtu obce za volební období 2018 – 2022

Dotace rok 2018    1.940.453,-

- Volby prezidenta      78.000,-
- Volby do zastupitelstva     90.000,-
- Úřad práce - VPP     201.594,-
- SDH dopravní automobil     450.000,-
- Zeleň - sadové úpravy    1.120.859,-

Dotace rok 2019    7.153.279,-

- SDH - vybavení      21.800,-
- Volby do EU      87.000,-
- Lesy - zmírnění dopadů kůrovcové kalamity  251.199,-
- Místní komunikace Družební, Pořádí, V Sadě  1.229.000,-
- Lesy - obnova lesů     86.010,-
- SDH vybavení hasičů     60.000,-
- SILNICE III/4981 Nivnice průjezdní úsek – chodníky 4.750.000,-
- Obnova sportovní infrastruktury   668.270,-

Dotace rok 2020    12.990.144,-

- Knihovna - zkvalitnění služeb obecní knihovny  15.000,-
- OÚ - kompenzační bonus    4.186.250,-
- Volby do Senátu a do zastupitelstvev krajů  141.000,-
- Lesy - zmírnění dopadů kůrovcové kalamity   109.059,-
- Lesy - obnova lesů     76.820,-
- SDH - zabezpečení akceschopnosti jednotky  160.000,-

Poskytování dotací a darů je na základě žádosti před-
ložené daným zájmovým či neziskovým sdružením. 
Vyúčtování dotací je kontrolováno fi nančním výborem 
a případné pořízení či obnova majetku kontrolním vý-
borem. Nedočerpané dotace byly vráceny zpět na účet 
obce.
Podpora ze strany obce je nejen fi nanční, ale také mate-
riální např. zdarma zapůjčení obecních prostor pro čin-
nost spolků a hudebních kapel, zapůjčení setů, pódia, 
skákacího hradu apod. na jednotlivé akce spolků.

ATOM, TURISTICKÝ ODDÍL MLÁDEŽE 152.000

BARBORA HALUZOVÁ 8000

BIKE&RIDE NIVNICE, z.s. 160.000

ČESKÝ SVAZ CHOVATELŮ, ZO NIVNICE 40.000

ČESKÝ SVAZ VČELAŘŮ, z.s., ZO NIVNICE 315.300

DECHOVEČKA 18.000

DH NIVNIČANKA 253.000

- Zpracování digitálního povodňového plánu a vybudování  
   varovného výstražného systému   2.330.570,-
- Zaměstnání v mikroregionu VS   175.000,-
- Rozšíření kapacity MŠ Nivnice  5.796.445,-

Dotace rok 2021    1.495.308,-

- Zpracování digitálního povodňového plánu a vybudování  
   varovného výstražného systém - doplatek  21.175,-
- Kompenzační bonusy  725.489,-
- SDH - mzdové výdaje a zákonné pojištění   180.000,- 
- Lesy - obnova   21.420,-
- SDH - vybavení a opravy neinvestiční povahy  35.939,-
- Lesy - obnova porostu     45.900,-
- Lesy  - zmírnění dopadu kůrovcové kalamity  47.459,- 
- Zaměstnání v mikroregionu VS   417.926,-

Dotace rok 2022   35.247.563,-

- Rozšíření kapacity MŠ  210.716,-
- Kompenzační bonus  206.087,-
- Stavební úpravy ZŠ  20.000.000,-
- Zaměstnání v mikroregionu VS 192.676,-
- Prvky ÚSES – větrolamy   7.060.000,-
- Revitalizace rybníka    1.565.000,-
- Rekonstrukce místních komunikací    6.013.084,-

CELKEM za volební období 2018-2022 58.826.747,-

-
.

m
-
t

-
-
,

Rej čarodějnicRej čarodějnic
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HANA HRUDOVÁ 8000

HURIKÁNEK 51.000

CHARITA UHERSKÝ BROD 1.154.500

CHOVATELÉ POŠTOVNÍCH HOLUBŮ 63.000

IVANA KRATĚNOVÁ 1000

KLUB MAMINEK A MIMINEK 9.000

KOMUNITNÍ ŠKOLA BESEDA, z.s. 20.000

KYNOLOGICKÝ SVAZ, ZO NIVNICE 418.000

MC ROZÁRKA 8.000

MEJDAN ROCK 40.000

MYKOLOGICKÝ KROUŽEK 32.000

MYSLIVECKÝ SPOLEK ŠARANOV 482.000

NADAČNÍ FOND DR. KACHNÍKA 170.000

NIVNIČKA, z.s. 280.000

OREL JEDNOTA NIVNICE, p.s. 306.000

PAVEL LYSONĚK 32.000

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST 1.335.000

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ NIVNICE 165.000

SPORTOVNĚ STŘELECKÝ KLUB NIVNICE 205.000

SVAZ POSTIŽENÝCH CIVILIZ. CHOROBAMI 40.000

TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA NIVNICE 2.338.500

VERONIKA PETLACHOVÁ 1000

ZO ČESKÉHO ZAHRÁDKÁŘSKÉHO SVA-
ZU NIVNICE

231.500

Marie Kománková, místostarostka

MTB Nivnická 50MTB Nivnická 50MedobraníMedobraní

Košt chlebaKošt chleba
Dětský myslivecký denDětský myslivecký den

Bajková neděleBajková neděle

Podzimní výstavaPodzimní výstava
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ZŠ a MŠ – opravy a investice ve fotkách
Školství je oblast, které obec věnuje velkou pozornost a do této oblasti 
směřovali i největší investice obce.
Nejenže školu obec podporuje značnou částkou každoročně z rozpoč-
tu na provoz, opravy a vybavení, ale obec za poslední roky provedla na 
dolním stupni rekonstrukci sociálních zařízení, fi nancovala i akustický 
strop v  tělocvičně, výstavbu víceúčelového hřiště na nádvoří. V  ma-
teřské škole se modernizovaly prostory, rozšířila se kapacita školky, 

revitalizovala se zahrada školky a  pořídila se nová kotelna. Základní 
škola horní stupeň prochází komplexní rekonstrukcí a jedná se zrovna 
i o největší investici za posledních 30 let. Mimo celkovou rekonstrukci 
jsme povedli taky úpravy chodníků, parkování, úpravy okolí atletické-
ho hřiště, fi nancovali jsme havárie kanalizace a další opravy dle poža-
davků vedení školy. V souhrnu jsme do materiální základny školství za 
poslední 4 roky investovali více než 60 mil. Kč. (viz. Foto)

ZŠ dolní - tělocvičnaZŠ dolní - tělocvičnaZŠ dolní - víceúčelové hřištěZŠ dolní - víceúčelové hřiště

MŠ - rozšíření  kapacityMŠ - rozšíření  kapacityMŠ - rozšíření kapacityMŠ - rozšíření kapacity

MŠ - revitalizace zahradyMŠ - revitalizace zahradyMŠ - práce na rozšíření kapacityMŠ - práce na rozšíření kapacity
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ZŠ horní - rekonstrukceZŠ horní - rekonstrukceZŠ horní - rekonstrukceZŠ horní - rekonstrukceZŠ horní - rekonstrukceZŠ horní - rekonstrukce

ZŠ horní - rekonstrukceZŠ horní - rekonstrukceZŠ horní - chodník při rekonstrukciZŠ horní - chodník při rekonstrukci

ZŠ horní - chodník před rekonstrukcíZŠ horní - chodník před rekonstrukcíZŠ horníZŠ horní

ZŠ horníZŠ horníZŠ horní - nová parkovací místaZŠ horní - nová parkovací místa
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Místní komunikace v obci
Ulice v naší obci postupně z gruntu rekonstruujeme. Nejsem vyznavačem fl ikování a myslím, že obec si po 50 ti letech zaslouží nové 
a hezké komunikace. Máme za sebou většinu ulic (viz. přehled provedených investic 2018-2022). V dalších letech tedy budeme pokračovat 
v rekonstrukcích místních komunikací. (foto pro připomnění oprav ulic 2018-2022) 
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Další opravy a investice ve fotkách:

Beseda – přístavba nového sáluBeseda – přístavba nového sálu

Beseda – kavárna (Bistro U Brejna)Beseda – kavárna (Bistro U Brejna)

Beseda – přístavba nového sáluBeseda – přístavba nového sálu

Cyklostezka Nivnice – Suchá LozCyklostezka Nivnice – Suchá Loz

Beseda – přístavba nového sáluBeseda – přístavba nového sálu

Cyklostezka Nivnice – Suchá LozCyklostezka Nivnice – Suchá Loz

Beseda – přístavba nového sáluBeseda – přístavba nového sálu

Dům služeb – parkoviště Dům služeb – parkoviště 
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Bytový dům pro senioryBytový dům pro seniory

Relax centrumRelax centrum

Bytový dům pro senioryBytový dům pro seniory

Relax centrumRelax centrum

Bytový dům pro senioryBytový dům pro seniory

Relax centrumRelax centrum

Bytový dům pro senioryBytový dům pro seniory

Relax centrumRelax centrum
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Sportovní areál – PenaltaSportovní areál – Penalta

Průmyslová zóna Kluka IV.Průmyslová zóna Kluka IV.

Sportovní areál – kabiny Sportovní areál – kabiny 

Průmyslová zóna Kluka IV.Průmyslová zóna Kluka IV.

Sportovní areál – PenaltaSportovní areál – Penalta

Průmyslová zóna Kluka IV.Průmyslová zóna Kluka IV.

Sportovní areálSportovní areál

Nové kotelny MŠ a OÚ Nové kotelny MŠ a OÚ 

Tematický park – chodníkTematický park – chodník Tematický park – chodníkTematický park – chodník
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Opravy kanalizace Opravy kanalizace 

Revitalizace rybníka Revitalizace rybníka 

Nová fasádaNová fasáda

Rekonstrukce chodníků – ul. HůrkaRekonstrukce chodníků – ul. Hůrka

Mateřské centrum Rozárka Mateřské centrum Rozárka 

Rekonstrukce chodníku – ul. Na VýsluníRekonstrukce chodníku – ul. Na Výsluní

Výsadba větrolamů Výsadba větrolamů 

Hřbitov – urnová zeď Hřbitov – urnová zeď 

Výstavba – ul. Sluneční Výstavba – ul. Sluneční 

Rekonstrukce společenské místnosti Rekonstrukce společenské místnosti 
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Nivnická riviéra 
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PŘEDSTAVUJEME NOVÉ PŘIPRAVENÉ PROJEKTY

Axonometrie HůrkyAxonometrie Hůrky

TůňkaTůňka

Ptačí pohled HůrkyPtačí pohled Hůrky

Posezení v saduPosezení v sadu

(Projekt je součástí ÚSES, tzn. státní podpora ve výši 100% nákladů)

Nádvoří ZŠ dolního stupně - vizualizace

Biokoridor Hůrka (za Vrbičkami)
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(Projekt je součástí ÚSES, tzn. státní podpora ve výši 100% nákladů)

Nový rybník s mokřadem za Hůrkou 

Rybník – ptačí pohledRybník – ptačí pohled

Molo rybníkMolo rybník

MokřadMokřad

Litorální zóna s lávkouLitorální zóna s lávkou

Molo, cyklostezkaMolo, cyklostezka
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PROGRAM CÍLŮ MO ČSSD NIVNICE A NEZÁVISLÝCH 

KANDIDÁTŮ NA NÁSLEDUJÍCÍ VOLEBNÍ OBDOBÍ   ČSSD
Vážení spoluobčané, myslíme si, že můžeme být hrdi na svou obec, ve které 
žijeme a kterou se všichni snažíme zkrášlovat a přizpůsobovat našim potře-
bám a představám.  ČSSD v obci Nivnice nechce žádné politikaření, ale má 
zájem, aby se zvolilo kvalitní zastupitelstvo obce v podobě, jak začínajících, 
tak i zkušených představitelů (zastupitelů) obce, jejíchž společným zájmem 
a úsilím je hájit obecní zájmy, důstojně reprezentovat obec navenek a po-
kračovat v rozvoji obce.  Těm pak držme palce, ať se jim daří úspěšně plnit 
společné cíle ku prospěchu všech našich spoluobčanů.  

Pro následující volební období si prioritně klademe za cíl:

• Dokončit generální opravu horní školy (měšťanky) a  její přístavbu + 
úprava kolem budov a blízkého okolí.

• Připravit a případně do budoucna realizovat obchvat obce Nivnice, aby 
se ulevilo hustému provozu v ulici Brodská.

• Připravit a zahájit výstavbu nového rybníka pod Panským kopcem.
• Připravit a zahájit výstavbu nového moderního sběrného dvora v lokali-

tě Kluka na pozemcích k tomu záměru určených.
• Vyčištění a údržba říčky Nivnička (oprava splavů na říčce).
• Dokončit a připravit novou výstavbu rodinných domů v lokalitě Sluneč-

ní.
• Generální oprava místního hřbitova v podobě nové obvodové zdi, dále 

oprava budov hřbitovní správy a obřadní síně, odvodnění hřbitova. 
• Generální oprava dolní školy včetně úprav jejího okolí.

Za samozřejmé považujeme:

• Odpustit poplatky za svoz  komunálního odpadu (popelnic) pro občany 
nad 65 let.

• Snažit se dokončit již rozjeté projekty po předchozím vedení obce (opra-
vy cest K Vodojemu, Vinohradská, generální oprava horní školy včetně 
přístavby, výstavba nových větrolamů v katastru obce a jiné).

• Pokračovat v opravách místních komunikací a chodníků.
• Udržovat akceschopnost sboru dobrovolných hasičů, zejména v oblasti 

včasné obnovy jejich výzbroje a výstroje.
• Veřejné projednání a schválení nového územního plánu.
• Kultivace veřejného prostoru, zeleň v obci, květinová výzdoba, mobiliář, 

vznik nových odpočinkových míst.
• Snížení hluku a emisí způsobených nákladní dopravou.
• Podpora cyklodopravy, volnočasové okruhy, parkovací místa pro kola. 
• Intenzivní údržba veřejných prostranství a jiné.

A co kultura a sport?

V kulturní oblasti je obec Nivnice zásluhou několika souborů a nadšenců na 
velmi dobré úrovni, proto bude naší snahou poskytnout, a to nejenom těm-
to spolkům, nadšencům a sdružením, v rámci možností zázemí a podporu.
Za prioritní v oblasti kultury a sportu považujeme:
• Údržbu kulturních památek v obci, podíl na investičních akcích farnosti 

za účelem oprav a údržby místních církevních objektů (budov, pozemků 
a jiné).

• Podpora lidových tradic, folklórních souborů, zájmových kroužků, orga-
nizací a sdružení formou fi nančních příspěvků z rozpočtu obce. 

• Pokračovat v aktivní spolupráci v rámci regionu Východní Slovácko.
• Usilovat o odkup kulturní památky Bartkův mlýn a vybudování expozice 

muzeum mlynářství jihovýchodní Moravy.
• Pořádat tematické přednášky, osvětové a vzdělávací akce pro zájemce 

z řad našich občanů.
• Využívat historických osobností obce, zejména J. A. Komenského, k pro-

pagaci obce.
• Zrealizovat generální opravu Nadačního domu Dr. Kachníka s moderni-

zací vnitřních prostor uvnitř budovy.

• Podporovat vlastivědného pracovníka, který se zabývá historií obce.
• Připravit generální opravu sportovní haly.
• Údržba a rekonstrukce místních sportovišť a dětských hřišť v obci.
• Zachovat dostupnost sportovišť všech druhů pro zájmové využití obča-

ny.
• Podporovat rekonstrukci a provoz Nivnické riviéry a fi nancovat údržbu 

celého areálu.

Co bychom chtěli od školství?

• Ve shodě s požadavky občanů přenášet a realizovat tyto požadavky na 
vedení základní a mateřské školy.

• Působit více na chod školy a školky, s citem pozvednout úroveň školy 
a učitelského sboru prostřednictvím komunikace obecních orgánů, zá-
stupců rodičů v radě školy.

• Uplatňovat vstřícné, ale i maximálně úsporné fi nancování chodu školy 
z rozpočtu obce.

• Podporovat moderní formu výuky v ZŠ a MŠ.
• Podporovat ředitele v získávání fi nančních prostředků z mimorozpočto-

vých prostředků obce, zejména z různých Evropských programů, dotací 
a grantů.

• Podporovat aktivity, které jsou zaměřené na rozvoj osobnosti, tvořivost 
dětí a  mládeže, různé preventivní programy (protidrogová prevence, 
vandalismus, sprejerství a jiné).

A co hospodaření obce?

• Prioritní snahou bude i nadále hospodařit s vyrovnaným rozpočtem.
• Podporovat v  obecních objektech pronájmy nebytových prostor a  to 

zejména pro rozvoj služeb a pro činnost různých aktivních spolků.
• Rekonstruovat a udržovat objekty v majetku obce za účelem zhodnoce-

ní a ekonomického využití.

A co veřejnost, samospráva a úřad?

• Efektivní správa obce, profesionální úřad, který bude vstřícný, zjednodu-
šený a nápomocný.

• Prioritou je vstřícná komunikace s  občany obce, jejich informovanost 
o práci samosprávy obce.

• V rámci samosprávy vytvořit týmy pro řešení aktuálních problémů. 
• Podporovat „kulaté stoly“ na aktuální téma.
• Věnovat maximální pozornost strategickému plánování, aktualizaci stá-

vajících a tvorbě nových rozvojových dokumentů obce, podle nich se 
bude dále ve správě a rozvoji postupovat (za hlavní je třeba považovat 
zejména územní plán obce)

A co naši podnikatelé a živnostníci?

• Průmyslové zóny, společné projekty s místními podnikateli.
• Zlepšení podmínek pro podnikání v naší obci.
• Upřednostňovat místní podnikatele na realizaci obecních zakázek a pro-

jektů.
• Naše obec, jako vhodné místo pro podnikání!!

Vypracoval Bc. Vítězslav Hladiš předseda MO ČSSD Nivnice

KANDIDÁTI ČSSD:

1.  Bc. Vítězslav Hladiš
2. Mgr. Magdalena Kratochvílová
3. Mgr. Břetislav Vejvoda        
4. Ing. Věra Kročová
5. Vojtěch Jahoda                          
6. Jaroslav Janků                          
7. Lubomír Strnad                        

8. Roman Peléšek                         
9. Jan Bršlica                               
10. Pavel Bršlica                          
11.  RNDr. Karel Šik DIT.   
12.  František Smetana                    
13.  Marie Hromčíková              
14.  Jarmila Stará                               
15.  Ivana Hladišová



KANDIDÁTI NIVNICE
Už po čtvrté jsme sestavili kandidátku, kterou Vám představujeme. I nadále Nivnici vnímáme stejnýma očima jako VY – naši nejbližší, 
přátelé či sousedé. Žijeme a nadále chceme žít v hezkém prostředí, mít spoustu možností, jak trávit volný čas a řešení našich každoden-
ních starostí vždy nadosah. Naši kandidáti jsou jak zkušení zastupitelé, tak i nováčci, kteří jsou ochotní věnovat svůj čas pro další rozvoj 
naší krásné Nivnice.

Žijme kvalitně ….

… podpořme zájmová a nezisková sdružení v obci 
…  podpořme kulturní, sportovní a společenské vyžití všech spo-

luobčanů
…  zviditelněme rodiště J. A. Komenského podporou cestovního 

ruchu
…  utužujme spolupráci s obcemi Východního Slovácka 

Hospodařme rozumně ….

…  pokračujme v připravených projektech s využitím dotací (pře-

devším knihovna)
…  opravme další komunikace a  chodníky a  pečujme o  obecní 

majetek 
…  v odpadovém hospodářství hledejme optimální cestu pro ob-

čany i pro obec
…  udržme stabilitu obecního rozpočtu
… podporujme možnosti bydlení u nás v obci
… podporujme místní fi rmy a živnostníky
 
 … a stále pokračujme v kvalitní práci pro nás všechny.

Marie Kománková

Michaela Kaňová

Štěpán Zámečník

Pavel Vlk

Radim Bruštík

Bronislava Smetanová

Petr Vlk

Lucie Trtková

Tomáš Krůžela

Veronika Petlachová

Pavel Hamšík

Josef Štipčák

Michal Tomala

Miroslav Smetana
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SOBOTA  3. 9. 2022

PÁTEK  2. 9. 2022

NEDĚLE  4. 9. 2022

08:00 - 18:00 PRODEJ BURČÁKU Z MUTĚNIC A  MÍSTNÍ SPECIALITY (Zdravé bistro) 
13:00 - 18:00 PRODEJNÍ VÝSTAVA ŠITÝCH VÝROBKŮ + VÝPRODEJ OBLÍBENÉHO BUTIKU (šicí dílna na Orlovně)
20:00  DISCO TRISCO  (DJ Trnka, fotbalové hřiště bufet, party stan, výčepní pivní kolotoč a grilování, TJ oddíl fotbalu)
  CAFÉ BAR 66 (hodové večerní grilování)

08:00 - 17:00 VÝSTAVA DROBNÉHO ZVÍŘECTVA  (dvůr Domu služeb)
09:30 - 11:30  LANOVÉ PŘEKÁŽKY PRO DĚTI I  DOSPĚLÉ (kaple Nejsvětější Trojice, TOM)
13:00 - 18:00    PRODEJNÍ VÝSTAVA ŠITÝCH VÝROBKŮ + VÝPRODEJ OBLÍBENÉHO BUTIKU (šicí dílna na Orlovně)
14:00   KULTURNÍ PROGRAM „PLITVIČKY“ 
  - DECHOVÁ HUDBA NIVNIČANKA
  - COUNTRY NIVNICE
  - GET LUCKY
  - MEJDAN ROCK
14:00 - 16:00 SPOLEČNÉ HODOVÉ ODPOLEDNE (před novou Besedou, občerstvení, skákací hrad, malování na obličej, 
  disco, KDÚ-ČSL a ODS)
14:00 - 17:00  NADAČNÍ DŮM DR. KACHNÍKA – otevřeno pro veřejnost
14:00 - 17:00  SEDLCKÁ CHALUPA – otevřeno pro veřejnost
14:00 - 17:00   VÝSTAVA OBRAZŮ JARMILY GREGŮRKOVÉ (SD Beseda – malý sál)
14:00 - 17:00 VÝSTAVA MOTOCYKLOVÝCH VETERÁNŮ (SD Beseda – velký sál)
14:00 - 18.00  PRODEJ BURČÁKU Z  MUTĚNIC A  MÍSTNÍ SPECIALITY (Zdravé bistro)
19:00 - 01:00 DESKOVKOVÝ VEČER NA ORLOVNĚ
20:00    HODOVÁ AFTERPARTY DJ Pavlis & JakubSon a  kapela 3Lo3 
  (fotbalové hřiště, bufet a vyčepní pivní kolotoč)
  CAFÉ BAR 66 – hodové večerní grilování

08:00 - 15:30   VÝSTAVA DROBNÉHO ZVÍŘECTVA  (dvůr Domu služeb)
10:30     SLAVNOSTNÍ KROJOVANÁ HODOVÁ MŠE SVATÁ (kostel sv. Andělů Strážných)
13:00 - 18:00 PRODEJNÍ VÝSTAVA ŠITÝCH VÝROBKŮ + VÝPRODEJ OBLÍBENÉHO BUTIKU (šicí dílna na Orlovně)
14:00 - 17:00     NADAČNÍ DŮM DR. KACHNÍKA – otevřeno pro veřejnost
14:00 - 17:00  SEDLCKÁ CHALUPA – otevřeno pro veřejnost
14:00 - 17:00   VÝSTAVA OBRAZŮ JARMILY GREGŮRKOVÉ (SD Beseda – malý sál)
14:00 - 17:00 VÝSTAVA MOTOCYKLOVÝCH VETERÁNŮ (SD Beseda – velký sál)
14:30  POŽEHNÁNÍ (kostel sv. Andělů Strážných)
16:00  MALUČKÁ NIVNIČKA, MALÁ NIVNIČKA, MUZIKAŠA, ŽENSKÝ SBOREČEK NIVNIČKA 
  a  BORŠIČANÉ – hodové vystoupení („Plitvičky“)
16:00  MISTROVSKÉ UTKÁNÍ VE FOTBALE: muži  Nivnice – Koryčany (fotbalové hřiště)
20:00  PO-HODOVÁ NEDĚLA – koncert 12-PIET (Bistro U Brejna)

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA
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